



Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0078/2018

Vorlage: AW/0091/2018				Datum: 23.08.2018			
Oberbürgermeister							
Verfasser:		07-Gleichstellungsstelle				Az.:	
Betreff: Antwort zur Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Frauenhaus							
Gremienweg:							
30.08.2018	Stadtrat	☐	einstimmig	☐	mehrheitl.	☐	ohne BE
		☐	abgelehnt	☐	Kenntnis	☐	abgesetzt
		☐	verwiesen	☐	vertagt	☐	geändert
	TOP	öffentlich	☐	Enthaltungen	☐	Gegenstimmen	

Antwort:

1. Welche Kosten würden für die Einrichtung eines weiteren Platzes entstehen?
2. Ist der SkF oder eine andere Organisation in der Lage und bereit, einen weiteren Platz vorzuhalten?

Es wurde Kontakt aufgenommen zum Sozialdienst katholischer Frauen Koblenz. Die Beantwortung der beiden Fragen ist – so die Geschäftsführerin Frau Coopmeiners – sehr komplex und von vielen Faktoren abhängig. Sie nimmt daher einige Zeit in Anspruch. Sobald entsprechende Antworten vorliegen, werden sie allen Ratsmitgliedern mitgeteilt.